

2023-09-18

Motion till kommunfullmäktige

Utred möjligheten att bilda ett kulturhus/kulturcentrum i Österåker

Flera kommuner har kulturhus och kulturcentra. I vår närhet finns exempelvis Vallentuna kulturhus och Messingen i Upplands Väsby. I dessa två exempel har respektive kommun valt att samla en mängd olika kulturverksamheter och annat på en plats, däribland kommunens bibliotek. Miljöpartiet inser att inte allt kan eller bör inrymmas på ett ställe, men kommunen kan se över vad som passar bäst där och många bra exempel nämns i medborgarförslag nr 19 2022. Miljöpartiet tror att ett kulturhus eller kulturcentrum skulle tydliggöra kulturens viktiga roll i vår kommun om mycket samlades på en plats och här bör även biblioteket finnas.

Men först behöver behoven utredas. Och då som helhet, inte per planprojekt. I dessa tider av lågkonjunktur kan frågan utredas i samråd med kommunens kulturaktörer. På detta sätt visar kommunen att kulturen är viktig. Det behövs i denna tid.

Miljöpartiet ser med oro på utvecklingen i flera kommuner i landet där kulturen ska marknadsanpassas och kultursatsningar inte ses som en del av kommunens kärnuppdrag. Samtidigt vill flera kommuner styra kulturverksamheten i detalj vilket även det oroar.

Miljöpartiet anser att om man samlar och satsar på kulturen skapas större möjligheter till framgång, genom att människor träffas. Österåkers kommun behöver kliva fram och visa på en tydlig vilja att satsa på kulturen och det gemensamma. Många framgångsrika kulturmänniskor vittnar idag om den stora betydelse de kommunala kultursatsningarna haft för deras framgång. Genom kulturen kan många sociala utmaningar hanteras avseende utanförskap och integration. Genom en kultursatsning skapar vi ett mer socialt hållbart samhälle.

Kulturhuset/kulturcentret ska vara en ickekommersiell samlingspunkt tillgänglig för alla.

Miljöpartiet yrkar på att kommunfullmäktige ger kommunen i uppdrag:

- att tillsammans med kommunens kulturutövare utreda behovet av och formerna för ett kulturhus/kulturcentrum och hur det skulle stärka kulturen i Österåkers kommun

Sigrid Walve

ledamot i kommunfullmäktige
gruppledare Miljöpartiet i Österåker

Viktoria Köppä
ledamot i kommunfullmäktige